Data:
Processo:
Convénio:
Concedente:
Responsavel:
Beneficiario:

Responsavel:

Nota de Empenho:
N2 de Parcelas: 11
N2 da Parcela: 7

Transferéncia: 26/07/2024

Objeto:

Municipio de Capivari de Baixo - SC

Estado de Santa Catarina
Avenida Ernani Cotrin , 187 - Centro - 88745-000
CNPJ. 95.780.441/0001-60

PARECER 0265/2024

14/08/2024

0032/2024

N°002/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

Marcia Roberg Cargnin

CEACA - CENTRO DE APOIO A CRIANGA E AO ADOLESCENTE

Jose Eduardo Bittencourt

186
Total: 1.064.327,46
Valor da Parcela: 80.000,00
Prestacdo de contas: 12/08/2024

“custeio de despesas de manutenc¢do dos atendimentos no ano 2024”

Prestacdo de contas da 72/112 parcela dos recursos recebidos através de 72/2024 termo de Fomento, no valor de R$ 80.000,00

Obgervagin: (oitenta mil reais).

Trata-se de parecer da prestagéo de contas dos recursos repassados por meio do Convénio n2 N°002/2024, parcela 7, no valor de R$ 80.000,00,
destinados a auxiliar CEACA - CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE, conforme Plano de Aplicagéo, nos termos da Lei Municipal.

6°/11 Parcela 7°/11 Parcela TOTAL APLICADO

Despes. Funciondrios + encargos 71.140,14 69.984,74 487.857,19
Despesa Contabil 842,00 724,09 5.650,29
Despesas bancéria 206,18
Materiais didéticos 221,63 2.154,04
M 1¢do veiculo/combustivel 561,20 2.933,83
Telefone/internet/Correio/Momit. 139,90 419,70
Agua e energia Elétrica 1.502,81 2.601,25
Materiais de limpeza 1.642,70 6.932,55
Manut.Aquisi¢do de mat. Pern 1.753,41
Despesa com plano de Satde 3.796,23 3.444,56 22.861,79
Servigos Terceiros e out gastos 4.000,00 2.000,00 26.629,77
Total 80.000,00 80.000,00 560.000,00

Da andlise do processo de prestacdo de contas em epigrafe constatou-se a presenca de todos os elementos e formalidades exigidos pela legislacio
vigente, dispostos na Instrugéo Normativa DECRETO N2 1.478/2022, DE 06 DE JUNHO DE 2022..

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos comprovam adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as
quais foram concedidos, bem como a realizagio do objeto.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestagio de contas, estando em condig8es de ser aprovada.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos 3 apreciagdo de Senhoria.

/ Municipio de Capivari de Baixo - SC, 14 de Agosto de 2024.

AI{?}’ANDRA PASCOALI
ContraTe Interno do Municipio

Ultima alteragao: Nayara Aguiar Martins - 14/08/2024 - 09:10
171



CEACA - CENTRO DE APOIO A
CRIANCA E AO ADOLESCENTE

PRESTACAO DE CONTAS - PMCB
~ TERMO DE FOMENTO N2 001
2024

72/112 — PARCELA
VALOR R$ 80.000,00

Alessapidra Pascoali
Controle intemo
Prefeitura Mun. de Canivari de Baixo

110824

Rua Ismael Coelho de Souza, 456 - Cx Postal 11 - CEP 88745-000 - Capivari de Baixo/SC
Fone/Fax (48) 3623 1255 - CNPJ 02.310.058/0001-87 - Lei de Utilidade Publica

* Municipal n° 433/98 * Estadual n® 11.098/99 * Federal Portaria n° 120 de 08/02/02
Entidade Beneficente de Assisténcia Social n® 71000.053 530/2013-21 40441




CEACA - CENTRO DE APOIO A
CRIANCA E AO ADOLESCENTE

Capivari de Baixo, 02 de Agosto de 2024

Exma. Sra.

Marcia Roberg Cargnin
DD. Prefeito Municipal
Capivari de Baixo - SC

Prezado Senhor,

Cumprimentando cordialmente, vimos através desta,
encaminhar a V.S? , Prestacdo de Contas da 7%/11% Parcela dos recursos
recebidos através de 1? Termo de Fomento no valor de R$ 80.000,00
(oitenta mil reais) , tal prestagdo contém todos os recibos e notas efetuadas e
estdo numeradasde (1 a &3 .

Atencios amente,
Q”W ek,
Pe. José Eduardo Bittencourt Patricia acio B. Sacheti

Presidente Tesoureira

Rua Ismael Coelho de Souza, 456 - Cx Postal 11 - CEP 88745-000 - Capivari de Baixo/SC
Fone/Fax (48) 3623 1255 - CNPJ 02.310.058/0001-87 - Lei de Utilidade Publica

* Municipal n° 433/98 * Estadual n°® 11.098/99 * Federal Portaria n° 120 de 08/02/02
Entidade Beneficente de Assisténcia Social n® 71000.053 530/2013-21 40441



ESTADO DE SANTA CATARINA Anexo - TC 29
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

Delcaragdo de recebimento e aplicagdo de subvengdes sociais de pequeno porte

Unidade Concedente : ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

Ordenador da Despesa : Marcia Roberg Cargnin
Entidade Beneficiada : CEACA - CENTRO DE APOIO A CRIANCA E ADOLESCENTE ~ CNPJ: 02.310.058/0001-67

Enderego : RUA: ISMAEL COELHO DE SOUZA 456 CEP: 88745-000
Responsavel: PADRE JOSE EDUARDO BITTENCOURT Doc.Resp.

Nota Empenho Num: Data: 02/02/2024 Valor:  80.000,00
Projeto/Atividade: 2.011 - MANUT. DOS SERV.DE ASSISTENCIA SOCIAL

Item Fonte: 3.3.50.00.00.00.00.00.0100 - Transferéncia A Institui¢des Privadas sem Fins Lu
Complemento Elemento: 3.3.50.43.02.00.00.00 - Transf .a Instituigdes Privadas de Assisténcia Soc

Declaramos, para todos os efeitos legais, que a importéncia supra mencionada foi recebida por esta entidade e aplicada em seu

beneficio e no atendimento de seus objetivos

CAPIVARI DE BAIXO, 02 de Agosto DE 2024

NOME CARGO ASSINATURA CPF
( \ _j F .
Pe.José Eduardo Bittencourt Presidente SIGA e 597.482.229-34
Patricia Anastdcio Bittencourt Sacheti Tesoureira W"S : 909.947.019-34

Uso da unidade concedente

Declaragdo recebida em / /

Responsével




ESTADO DE SANTA CATARINA Anexo - TC 28
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

Balancete de Prestagdo de Contas de Recursos Antecipados - Documento para ser usado pelo responsavel

Unidade Concedente :  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO
Ordenador da Despesa : Marcia Roberg Cargnin
Entidade Beneficiada : CEACA - CENTRO DE APOIO A CRIANCA E ADOLESCENTE ~ CNPJ: 02.310.058/0001-67

Enderego : Rua: Ismael Coelho de Souza ,456 CEP: 88745-000
Responsavel: PADRE JOSE EDUARDO BITTENCOURT Doc.Resp.

Nota Empenho Num: Data: 02/02/2024 80.000,00
Projeto/Atividade: 2.037 - MANUT. DOS SERV.DE ASSISTENCIA SOCIAL
Item Fonte: 3.3.50.00.00.00.00.00.0100 - Transferéncia A Instituigdes Privadas sem Fins Lu
Complemento Elemento: 3.3.50.43.02.00.00.00 - Transf .a Institui¢des Privadas de Assisténcia Soc

Historico Fiel da Finalidade:
IMPORTE REF.LIBERAGAO DE PARTE DA SUBVENGAO SOCIAL CONSIGNADA NO ORCAMENTO VIGENTE.

REF TERMO DE FOMENTO 003/2024

Documento Compensagio HISTORICO Recebimento Pagamentos
Numero Data
44.484 | 26/07/2024 |  26/07/2024  |valor recebido conforme nota de empenho R$ 80.000,00
Recurso entidade R$ 159,57
TB 30/07/2024 |  30/07/2024  |pag, Rosa Machado Silveira - Jul R$ 5.752,89
TB 30/07/2024 | 30/07/2024  |pag. Graziela Marcelino Felippe- Jul R$ 3.978,40
TB 30/07/2024 | 30/07/2024  |pag Anidia dos Passos Medeiros - Jul R$ 2.098,17
TB 30/07/2024 | 30/07/2024  |pag, Sidnei Machado Silveira- Jul R$ 4.408,87
TB 30/07/2024 | 30/07/2024  |pag, Vera Lucia M. de Sousa- Jul R$ 2.098,17
TB 30/07/2024 |  30/07/2024  pag Magnélia de Aguiar Alexandre-Jul R$ 2.098,17
TB 30/07/2024 | 30/07/2024  |pag Amanda Sant Ana B. Medeiros- Jul RS 2.666,39
B 30/07/2024 | 30/07/2024  [pag. Camila Niehues da Costa- Jul RS 3.811,77
TB | 30/07/2024 |  30/07/2024  |pag_ Priscilla R.F.da Siulva Konig - Jul R$ 3.699,08
TB 30/07/2024 |  30/07/2024  |pag. Ericka Duarte Nascimento - Jul R$ 2.182,43
TB 30/07/2024 | 30/07/2024  |pag, Beatriz Fernandes Borges - Jul R$ 1.018,29
B 30/07/2024 | 30/07/2024  |pag, Elizete Correia- Jul RS 3.635,82
TB | 30/07/2024 |~ 30/07/2024  |pag, Lourena Cardosos Goulart- Jul R$ 2.098,17
TB | 30/07/2024 |  30/07/2024  |pag, Yuri Macial - Jul R$ 1.759,28
TB 30/07/2024 | 30/07/2024  |pag, Fabio Vieira Francisco - Jul R$ 2.505,70
TB 30/07/2024 | 30/07/2024  |pag, Elisabete Correa- Jul R$ 2.767,97
TB 30/07/2024 |  30/07/2024  |pag. Marina M. dos Santos da Rosa - Jul RS 5.028,51
TB 30/07/2024 | 30/07/2024  |pag, Fabiola Rosa de Mello - Jul R$ 2.234,67
Boleto | 01/08/2024 | 01/08/2024 |Pagamento SE CONNECT Banda Larga RS 139,90
Boleto | 01/08/2024 | 01/08/2024 |Unimed Uso R$ 128,80
Boleto | 01/08/2024 01/08/2024  |Ricley Industria Quimica R$ 797,30
Boleto | 01/08/2024 01/08/2024  |SuperUzzo Ltda R$ 845,40
Boleto | 01/08/2024 | 01/08/2024 |Auto Posto Unido RS 561,20
Boleto | 01/08/2024 01/08/2024  |Pagamento Aguas de Capivari R$ 688,86
Boleto | 01/08/2024 | 01/08/2024 |Pagamento Celesc Distribuidora AS RS 813,95
Pix 01/08/2024 |  01/08/2024 |Pag Servigos Prest.Arildo da Silva Junior RS 1.000,00




Pix | 01/08/2024 | 01/08/2024 |Pag. Servigos Prest. Natan Steffen Silva R$ 1.000,00
Boleto | 01/08/2024 | 01/08/2024 |Pag. FGTS R$ 5.451,21
Boleto | 01/08/2024 | 01/08/2024 |Pag. IRRF/INSS R$ 10.690,78
Boleto | 02/082024 | 02/08/2024 [Unimed Plano R$ 3.315,76

TB | 02/082024 | 02/08/2024 |José Marcio de Sousa Bittencourt (parte) R$ 724,09

Rcurso entidade R$ 159,57
TOTAIS N R$  80.159,57| R$ 80.159,57

Ucc{ / oo ot
Pe. José¢ Eduardo Bitencourt

Presidente
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Emissao de comprovantes -
01/08/2024 - BANCO DO BRASIL - 12:02:03
545605456 o001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CEACA

AGENCIA: 5456-9 CONTA: 83.838-1

BANCO SICOOB S.A.
75691307480105462590897182030011198110000013990
BENEFICIARIO:

SE CONNECT INTERNET BANDA LARG

NOME FANTASIA:

SE CONNECT INTERNET BANDA LARGA LTD
CNPJ: 13.098.935/0001-02
BENEFICIARIO FINAL:

SE CONNECT INTERNET BANDA LARGA LTD
CNPJ: 13.098.935/0001-02

PAGADOR :

CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOL
CNPJ: ©2.310.058/0001-67

NR. DOCUMENTO 80.101
DATA DE VENCIMENTO 17/e8/2024
DATA DO PAGAMENTO 01/08/2024
VALOR DO DOCUMENTO 139,90
VALOR COBRADO 139,90

NR.AUTENTICACAO C.D85.6D9.EE7.A01.C91

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais




BANCO DO BRASIL 001-9

UNIMED DE TUBARAO COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO DA REG | CLIENTE RECIBO DO PAGADOR
 CNPJ: 85.241.339/0001-32 CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE
ﬁﬁiﬁ}&ﬁ ‘g'& INSC EST: ; INSC MUN: CNPJ/CPF: 02.310.058/0001-67  INSC EST:
@ AVENIDA MARCOLINO MARTINS CABRAL, 2300-AEROPORTO ISMAEL COELHO DE SOUZA, 456-CENTRO
TUBARAO - SC CEP: 88705-002
FONE: (48)36210200 FAX: (48)36210201 CAPIVARI DE BAIXO - sC
NUMERO FATURA EMISSAO COMPETENCIA | VENCIMENTO [ CEP: 88745-000 CX POSTAL:

1569135 05/07/2024 202406 20/08/2024 EMP. /FILIAL:0000003003/2 VD - PRE-ESTABELECIDO SERVIGO
SERVICOS DE MEDICOS CREDENCIADOS 4 110, 50
SERVICOS AUXILIARES DE DIAGNOSTICOS E TERAPIA 18,30

SUBTOTAL ------ >> 128,80
AN e f m e Aa
| _ANS - n° 364860 1
VALOR BRUTO BASEDEC. DOIRF IRF IVALOR LIQUIDO
128,80 0,00 0,00 128,80
OBSERVAGOES
INSS: Observar IN RFB 971/2009 Art. 219, inciso II.
Conforme LEI N.° 12.741/12, os percentuais de tributos incidentes sio:
COFINS: 4% sobre BC conforme LEI 9718/98 (plano de saide) ou 3% (para os demais servigos)
PIS: 0,65% - sobre BC conforme LEI 9718/98 (plano de saude)
1SS: 2% sobre BC conforme LEI 141/2003 (plano de saide) De 2% a 5% demais servicos
Vencimento . Agéncia/Codigo Beneficiario Espécie Quantidade Nosso Nirmero N
20/08/2024 [ 3422-3 RS 33745040001569135 1569135
(%) Valor Documnento () Desconto/Abafimento | (+) Mora/Multa ] (+) Outros Acréscimos Carteira | Moeda (=) Valor Cobrado
128,80 17 RS
............................. AUTENTICAGAO MECANICA.................
T ILIEREL Conseenes |
IC0 que © sERTICE
CER foi EERnCE2 acelto !
das\e SO0 fge !
Em Q.
CORTE AQUI
Local de Pagamento B —— Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 202406 20/08/2024
Beneficiario UNIMED DE TUBARAO COOPERATIVA DE TRABALHO Agéncia/ Codigo Beneficidrio
3422-3/34004-9
Datado Documento Nimero do Documento Espécie Documento Aceite de Processamento Nimero
05/07/2024 > 1569135 NP . l N | 05/07/2024 33745040001569T35~
Uso do Banco écie idade v Valor =Valor do Documento
17 |§ Quatt x : me [ 128,80
[ O DE RESPONSARILD) EFICIARIO) (-) Desconto/Abati
(-) Outras Dedugdes
N
(+)Mora/ Multa
APOS O VENCTO MULTA DE 2% + JUROS DE 1% AO MES - NAO ACEITE CHEQUE () Ootos Acsiios
; (=) Valor Cobrado
PAGADOR: CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE CNPJ/CPF: 02.310.058/0001-67 INSC:
ISMAEL COELHO DE SQUZA, 456-CENTRO s
88745-000 Capivari de Baixo scC m———]
SACADOR/AVALISTA ‘ ANS - n° 364860 |
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01/08/2024, 12:01 Banco do Brasil

G3340111472094991

Emissdo de comprovantes - 30 nivel BAOB2024 120800

01/08/2024 - BANCO DO BRASIL - 12:01:53
545605456 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CEACA
AGENCIA: 5456-9 CONTA: 83.838-1

BANCO DO BRASIL
©00190000090337450400301569135179398140000012880
BENEFICIARIO:

UNIMED DE TUBARAO - COOP DE TR

NOME FANTASIA:

UNIMED DE TUBARAO - COOP DE TRAB ME

CNPJ: 85.241.339/0001-32

PAGADOR:

CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOL

CNPJ: ©2.310.058/0001-67

NR. DOCUMENTO 80.102
NOSSO NUMERO 33745040001569135

. CONVENIO 03374504
DATA DE VENCIMENTO 20/08/2024
DATA DO PAGAMENTO 01/08/2024
VALOR DO DOCUMENTO 128,80 ,/
VALOR COBRADO 128,80

-". “lb FFRTTREY P TIEVET 1

NR.AUTENTICACAO 6.69A.7FC.B1C.EA8.512 - Ty r&4 A
| CERTIFICO que © | constante

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

. Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD532836 PATRICIA ANASTACIO DE BITTENCOURT S.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmI?v=2.36.2#/template/~2FconsuItas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim

17



IDENTIFICACAO DO EMITENTE D ANFE
- i : DOCUMENTO
, -l (= AUXILIAR DA
S\ ey SN/ NOTA FISCAL
Produtos de Limpeza ™ ELETRONICA

RICLEI IND QUIMICA LTDA EPP OLENTRADA
RUA TEREZA CRISTINA 832 - OFICINAS 1-SAIDA 1
B a0 -SC 000,030.214
- ; . SERIE 1

ricleiprodutolimpeza@hotmail.com FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO

4224 0800 9453 9000 0172 5500 1000 0302 1412 8468 6184

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

S —

VENDA DE PRODUCAO DE ESTABELECIMENTO 242240104132656 01/08/2024 08:34:37
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
253.213.568 00.945.390/0001-72
DESTINATARIO
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ DATA DA EMISSAO
CENTRO DE APOIO A CRIANCA E ADOLECENCIA 02.310.058/0001-67 01/08/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA ESMAEL COELHO DE SOUZA 456 CENTRO 88745-000 01/08/2024
MUNICIPIO UF | FONE /FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
CAPIVARI DE BAIXO I SC 3623-1255 ISENTO 08:31:10
FATURA / DUPLICATA
[001 01/08/2024 797,30 ]
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC ICMS ST VALOR ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 v
LOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP. VALOR 1P VALOR APROX TRIB TOTAL OTA 9
, 5 s > 0, y 797,30
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC |UF _|CNPJ
l_ 1-Destinatéario |
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDA;)F, ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
55 )
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGO NCM/SH | CSOSN| CFOP | UNID | QUANT [ VALOR [ VALOR | B.CALC | VALOR | ALIQ.| V.APROX.
PRODUTO UNIT | TOTAL | ICMS | ICMS [ ICMS | TRIBUTOS
0000974 | COPO PLASTICO 180 ML COPOZAN . . 39241000| 0101 | 5102 TIRA 25| 4,50(112,50]| 0,00( 0,00 63,80
0001926 | GUARDANAPO SOLARE 19,5 X 22.. 48183000| 0101 (5102 PCT 100 1,75]175,00{ 0,00| 0,00 47,73
0000656 | PAPEL HIG. 30 MTS F DUPLA PCTE C/12 ROLOS DUETTO. . | 48181000 0101 [5102| UN 21 18,50| 37,00 0,00| 0,00 6,13
0001713 | PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLAO 8 X 300 MT SUELL 48181000| 0101 [5102| UN 4134,50(138,00| 0,00 0,00 22,90
AZUL..
0000672 | PAPEL TOALHA BCO LUXO PCTE.C/1000 FLS- 48182000 0101 [ 5102 | PCTE 241 13,95(334,80| 0,00| 0,00 73,32
SUELL/IMPERIO . .
*CONTINUAGCAO - INFORMACOES COMPLEMENTARES*
Fonte: IBPT
[ By =) Wi
CERTIFICC
doste '
Em.Q
A
4 81
Nome: %
Caige: )
r@cu‘?l ——— “-W’_.‘-»‘I—N—'"
DADOSADICIONAIS
INFORMAGCOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL ART SEGUNDO
INCISO 2 DA RESOLUCAO (GSN 10/2007). NAO GERA DIREITO A CREDITO DE ISS E DE
IPI. PERMITE O CREDITO DE ICMS DE 2.96% NO VALOR DE 23.60. (ART. 23 DA LC
123/2006. ALTERADA PELA 28/2008 - 01/01/2009) EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL 0030214-1-CARTEIRA-01/08/2024-797.30
Vendedor: RICLEY
Voce pagou aproximadamente: 73,32 de tributos federais. 0,00 de tributos estaduais
www.adsoftsistemas.com.br Gerado em S
RECEBEMOS DE RICLEI IND QUIMICA LTDA EPP OS PRODUTOS E/OU SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA N° 000.030.214. EMISSAO: NF
01/08/2024 VALOR TOTAL: 797,30 DESTINATARIO: CENTRO DE APOIO A CRIANCA E ADOI ECENCIA - RUA ESMAEL COELHO DE SOUZA 456, CENTRO, 88745-00(] -
-CAPIVARI DE BAIXO-SC 000.030.214
DATA DO RECEBIMENTO TDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR R
SERIE 1




01/08/2024, 12:01 Banco do Brasil

G3340111472094991

Emissdo de comprovantes - 30 nivel 01/08/2024 12:01:44

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.01.44
5456905456 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CEACA
AGENCIA: 5456-9 CONTA: 83.838-1

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240801144102729306741
CNPJ DO PAGADOR: 2.310.058/0001-67 t/
VALOR: R$797,30
TARIFA: R$0,00
DATA: 01/08/2024 - 11:58:51

PAGO PARA: Riclei Industria Quimica Ltda
CNPJ: 945.390/0001-72

CHAVE PIX: ©0945390000172

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 0201 - CONTA: ©0000000000001278126
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor mdximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©1/08/2024 - 11:58:51

DOCUMENTO: 080103
AUTENTICACAO SISBB: 1.7D5.BE4.5DA.16F.411

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD532836 PATRICIA ANASTACIO DE BITTENCOURT S.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.36.2#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim



CEACA-CENTRO DE APOIO A CRIAN / CEACA-CENTRO DE APOIO A CRIAN o NF-e
Recebemos de LOJA SUPER UZZO - CAPIVARI DE BAIXO os produtos/servigos constantes da nota fiscal indicada ao lado N° 000.001.392
Data de recebimento Tdentificagao e assinatura do recebedor Operagao SERIE Vir. Total
5101 Venda de produgéo do estabelecimento 3 845.40
LOJA SUPER UZZO - DANEE
. Rua RUA JOAO GOULART
ol Bairro  CENTRO 0- Entrada CHAVE DE ACESSO
- Cidade CAPIVARIDEBAIXO SC 1 - Saida 42240704276800000190550030000013921929629001
V) Cep  88745-000 N° 000.001.392 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Fone (48)3623-1381 SERIE‘. 3 ’ www.nfe.fazenda.gov.br/;ortal ou no site da Sefaz autorizadora
-mail contato@superuzzo.com.br o PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
E-mal e Pagina 1 de 2 242240102074426 31/07/2024 14:20:58
Natureza da Operagéo
Venda de produgéo do estabelecimento
Inscricdo estadual Inscrigéo estadual subst. tributaria | cNpPy
254175341 . 04276800000190
Destinatario / Remetente , -
Nome/Razéo Social CNPJ/CPF Inscrigdo Estadual Data da Emisséo
51 - CEACA-CENTRO DE APOIO A CRIAN / CEACA-CENTRO DE AP 02.310.058/0001-67 ISENTO 31/07/2024
Endereco Numero Bairro Data Saida
ESMAEL COELHO DE SOUZA, n 456 CENTRO 31/07/2024
Fone/Fax Cidade Complemento UF CEP Hora da Saida
4836231255 CAPIVARI DE BAIXO . SC 88745000 14:20:00
Fatura '
| 001392-3/1
5 845,40
20/08/2024
culo mposto . : . o ]
Base Célculo ICMS alor do ICMS [Base do ICMS substituigdo Valor ICMS Subst Base PIS | Valor PIS | Base COFINS | Valor COFINS | Valor Total dos Produtos
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 845,40
Valor do Frete Valor do Seguro | Desconto Outras Despesas Acessorias Valor FCP Valor Total do IPI | Valor Total da Nota )
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 845,40
Transportador / Volumes transportados ~ ‘ . . R
Nome/Razao Social Frete por Conta 0 -Emitente Codigo ANTT Placa Veiculo UF CNPJICPF
1-Destinatario v
Enderego Espécie Municipio UF Inscrigéo Estadual
Quantidade| Numero Municipio Marca Peso Bruto Peso Liquido
34 0 CAPIVARI DE BAIXO 160 157,75
Codigo | Descrigdao NCM/SH |CST|CFOP|UN| Qtde | Valor unit.| Valor total[ V. ICMS| V. IPIPAICMS¥ IPIT Vir Final
1240 |AGUA SANITARIA 5LTS 28289011(102| 5101 UN| 10 15,90 169,00 0,00 0,00| 0,00 |0,00 169,00
Lote: Data de Validade: 0
1028 [SABONETE LIQUIDO 4L ERVA DOCE - SUNCOLORS 34013000| 102 | 5102| UN 2 29,90 59,80 0,00 0,00| 0,00 |0,00 59,80
Lote: Data de Validade: 0
1010 [LIMPADOR PERFUMADO TALCO EXTRA 5LTS 34012090| 102 | 5101| UN 2 24,00 48,00 0,00 0,00/ 0,00 |0,00 48,00
Lote: Data de Validade: 0
1428 |LIMPADOR PERFUMADO JASMIN 5LTS 34012090( 102 | 5101| UN 2 24,00 48,00 0,00 0,00| 0,00 |0,00 48,00
. Lote: Data de Validade: 0
9 |[LIMPADOR PERFUMADO KARRACK 5LTS 34012090102 | 5101| UN 2 24,00 48,00 0,00 0,00/ 0,00 (0,00 48,00
N Lote: Data de Validade: 0
1021 LIMPADOR PERFUMADO LAVANDA 5LTS 34012090(102| 5101| UN 2 24,00 48,00 0,00 0,00| 0,00 |0,00 48,00
Lote: Data de Validade: 0
1447  [LIMPADOR PERFUMADO EUCALIPTO 5LTS 34012090(102| 5101 UN 2 24,00 48,00 0,00 0,00| 0,00 |0,00 48,00
Lote: Data de Validade: 0
999 DETERGENTE NEUTRO 5LTS 34012090(102| 5101| UN 4 24,90 99,60 0,00 0,00/ 0,00 (0,00 99,60
Lote: Data de Validade: 0
2078 |ALCOOL LIQUIDO 70% 5LTS - CLEAN SHOP 22072019[102| 5102| UN 3 49,90 149,70 0,00 0,00| 0,00 |0,00 149,70
Lote: Data de Validade: 0
2757  |AMACIANTE CEU AZUL SOFT TOUCH 5LTS 38099190(102| 5101| UN 2 25,90 51,80 0,00 0,00| 0,00 |0,00 51,80
Lote: Data de Validade: 0
1425 LIMPADOR ALCOOL PERFUMADO LAVANDA COM CITRONE| 34012090( 102 | 5101/ UN 3 28,50 85,50 0,00 0,00| 0,00 |0,00 85,50
Lote: Data de Validade: 0
Dados adicionais o - .
Informagées complementares . ez
Pedidos: (10578)  Vendedor: GABRIELLY FERNANDES AMERICO e peL sk oAt
§ § 0 G
" GERTIFICO e R
2 Ofenpg
/.
w7 &




LOJA SUPER UZZ0 - DANFE
Rua RUA JOAO GOULART
Bairro CENTRO 0 - Entrada | CHAVE DE ACESSO
Cidade CAPIVARIDE BAIXO SC 1 - Saida 42240704276800000190550030000013921929629001
Cep  88745-000 N° 000.001.392 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Fone (48)3623-1381 SERIE: 3 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
E-mail contato@superuzzo.com.br L 0
Pagina 2 de 2 242240102074426 31/07/2024 14:20:58

Natureza da Operagédo
Venda de producdo do

Inscri;éo estadual
254175341

estabelecimento

Inscrigdo estadual subst. tributaria

CNPJ
04276800000190




01/08/2024, 12:01 Banco do Brasil

G3340111472094991

Emissdo de comprovantes - 30 nivel 01/08/202412:01:34

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

01/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.01.35

5456905456 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CEACA
AGENCIA: 5456-9 CONTA: 83.838-1

SOBRE A TRANSACAO

D: E0000000020240801144201954558482
CNPJ DO PAGADOR: 2.310.058/0001-67 M
VALOR: R$845,40
TARIFA: R$8, 36
DATA: 01/08/2024 - 11:59:06

PAGO PARA: Superuzzo Ltda

CNPJ: 4.276.800/0001-90

CHAVE PIX: ©04276800000190

INSTITUICAO: 81367880 CCLA SUL CATARINENSE

AGENCIA: 3074 - CONTA: 00000000000000406554

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©1/08/2024 - 11:59:07

DOCUMENTO: 080104
AUTENTICACAO SISBB: ©.172.E04.1D4.F9E.596

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD532836 PATRICIA ANASTACIO DE BITTENCOURT S.

https://autoatendimento.bb.ccm.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.36.2#/template/~2FconsuItas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim



Recebemos de MELO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA os produtos ¢/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.

Emissio: 30/07/2024 Valor Total: RS 561,20

Destinatario; CENTRO DE APOTO A CRIANGA E AO ADOLESCENTE - CEACA - RUA ISMAEL COELHO DE SOUZA, 456 - CENTRO - CAPIVARI DE BAIXO - SC.

NF-e

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAQ L ASSINATURA DO RECLBEDOR

N° 001976
Série 002

MELO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS DANFE
LTDA Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

0 - ENTRADA [I'

LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE DOCUMENTO

AV. NILTON AUGUSTO SACHETTI, 329 1-SAIDA CHAVE DE ACESSO
SANTO ANDRE - CAPIVARI DE BAIXO - SC N° 001976 4224 0730 6936 9500 0103 5500 2000 0019 7613 0093 0250
Foge: 8130847400 CEE: S5785-000 Série 002 Consulta de autenticidade no portal da NF-¢
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora
NATUREZA DA OPER.-\C:\() PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

242240099022058 30/07/2024

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO
258.713.305

CNPJ

30.693.695/0001-03

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE - CEA| 02.310.058/0001-67 30/07/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA
RUA ISMAEL COELHO DE SOUZA , 456 CENTRO 88745-000 30/07/2024
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SADA
CAPIVARI DE BAIXO SC | (48) 3623-1255 ISENTO 09:30:25
DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS Sl‘llS‘l'l'l‘UlCRO VALOR DO ICMS SL'I!STITUICK() VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 561.20
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO ACRESCIMO / OUTRAS DESPESAS [ VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA \
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 m

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

\

wm _m@’lﬁ&" .I et

NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO| UF CNPJ / CPF &.—
3 - Sem Frete
ENDERECO MUNICiPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESOL(Q[’IDO
0,00 0,00
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCR.ICAODOPRODUTO/SERVICO NCM/SH CST | CFOP |UNID. | QUANT. L.:I‘l!:\(::zo Dl-"/SACIOUI\"!rO “ISIT(:S Cz’:ﬁ.}“l’é’;'s “I'::l,;:): V'Al;:)R ::\lzuo:;:s
21 GASOLINA COMUM 2710.12.59 |061 [5929| L | 41,761 5.79 0,00 241,79 0.00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00
2 GASOLINA COMUM 2710.12.59 (061 |5929| L | 53325 5.99 0.00 31941 0,00 0,00 0,00 [ 0,00 | 0,00
==
C'Jd -
CERTIFICQ qué|0 &

'. : 2 fat Smmantendl
\. i E e : — e -
=
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN
0,00 0.00 0,00
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Tributos Aproximados: RS 65,10 (11,60%) Federais, R$ 130,20 (23,20%) Estaduais, RS 0,00 (0,00%) Municipais, Total Tributos: R$ 195,30 Fontc: IBPT
Chave: 3501D1

Placa: QIK-5795 - Motorista: MARINA

Referente Cupom Fiscal Série 2 Emissdio em 05/07/2024 N 516079 - ECF: 2 Forma Pagamento: NOTAS A PRAZO R$96.75, N 516219 - ECF: 2 Forma
Pagamento: NOTAS A PRAZO R$145.04:Cupom Fiscal Séric 2 Emiss
N 518082 - ECF: 2 Forma Pagamento: NOTAS A PRAZO R$145.16;Cupom Fiscal Série 2 Emiss@o em 16/07/2024 N 521007 - ECF: 2 Forma Pagamento:
NOTAS A PRAZO R$96.79

Placas: MMISD02,Q1K5795,Q1S2711,SXD6B92

a0 em 10/07/2024 N 517941 - ECF: 2 Forma Pagamento: NOTAS A PRAZO RS77.46,

RESERVADO AO FISCO
7R
3 i :

CeACh

g




01/08/2024, 12:01 Banco do Brasil

G3340111472094991

Emissdo de comprovantes - 30 nivel Oioa/202412:01:24

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

01/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.01.24

5456905456 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CEACA
AGENCIA: 5456-9 CONTA: 83.838-1

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240801144310892123676
CNPJ DO PAGADOR: 2.310.058/0001-67 L/////
VALOR: R$561,20
TARIFA: R$5,55
DATA: 01/08/2024 - 11:59:18

PAGO PARA: Auto Posto Uniao

CNPJ: 30.693.695/0001-03

CHAVE PIX: postouniaocb*gmail.com

INSTITUICAO: 08075847 CC UNICRED CENTRO-SUL LTDA

AGENCIA: 1409 - CONTA: 00000000000004650689

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 01/08/2024 - 11:59:20

DOCUMENTO: 080105
AUTENTICACAO SISBB: 6.666.97A.549.3FC.FD1

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

“Atendimento a deficientes auditivos ou fala
9800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD532836 PATRICIAANASTACIO DE BITTENCOURT S.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.36.2#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim



de .
é“ap FATURA DE AGUA
’ tigula, o m Referéncia
[%w j[Iulho/Z@M ]
T E B APOT0 A EReRREEPER F, 0
PROPRIETHRI(\ CENTRO DE AP')I'\ A L‘ilﬁNu-\ E AQ BAIXO SC 8B745-000
— uE 1324405
GBI, 508.0036.0400.001 | 200 | 740 | ReeRATT
| |
Y& 762516 R/O6AZ010 | S o FOTENCTAL
DATA Ll:lIUl(—A_L_m:)) S TABELA  TARIFARLA
LEIT.ANT. [13/86/202¢  [2%68 2024/06 7_@ 13 An.C.:13|IFAIXA DE CONSLMO R$(M3)
LELT.ATUAL[T/BT/ZI4 |33 g”i/gg b: m?a’a « lna lgﬁ ggg
z - ; 244/ Tamd AnUildll a 2 f
(ANGRYFLIDADE LEITURA: NENHLMA 000400 62 nd 063 999 13,72
DATA CONSUMOCm3) [12024/82 11 m3 fin.C. o4
CONS.ANT. (13/86/2024 8 2024/01 7 md AnC.id
CONS.ATUAL|!11/87,2024 il
[QUANTIDADE DE DIAS: 28
[RICRVALTDADE CONSUMO: FORA DE FAIXA DR 99 ATEG. - RES. 50
DESCRICAQ .. .. CONSUMO -~ TOTALCR$)
AGUA ) GG
RES. "SOCIAL 1° UNIBADE(S) v |
| ATE 10 ma »»»»» 8,30 POR UNIDADE eplom3 | 8,30
11 n3-A 25 m3 - R$. 2,34 POR M3 [ 153 35,10
~~IMA DE 25 m3 - R$ 13,72 POR m3 46 m3 631,12
Fi.JRAMENTO DE LIXO i 14,34
CARACTERISTICAS FISICAS E GUIMICAS DA AGUA DISTRIBUIDA (PORTARIA BBB)
PARAMETROS AMOSTRAS REAL . CONFORME DESCONFORMIDADE |MEDIA/MES V.PERMITIDO
PH e 6.81 6.8 - 9,5
Tuvbidez "] 2.8 5,8 NTU
Cloro [ 8.96 -
Qov o ] 7.9 ~
Fluoreto o [) 0.3 et (
CARACTERISTICAS MICROBIQLOGICAS DA A STRIBUIDA (PORTARIA 2.914)
PARAMETROS JAMOSTRAS REAL. |G | DESCONFORMIDADE [MED!A/MES N
Col . Totals o - B 2 R 2.0 AUSENTE
Col Focals 2 6.0 AUSENTE |
Vencimento m
L 17/08/2024 ( 688,86 Nome:
OPCAD PELO DER, ALTCY Jﬂ?‘g
Mensagem w S

FATURAS EM ABERTC: NADA CONSTA
DATE-RREY, PARA A PROKIMA LEITURA: 12/08/2024

Matricula Referéncia Vencimento Total a Patrar ﬁ -~

\\\\\\T\ii\\z\\i\’\‘\\ﬁ\i\’\i\\Y\\Y\iXi\Y\i\I\i\I\iii\\i\\i\i\’\“\i\iﬁ“\\i\ﬁ\\‘i&ﬂ\\iﬁ\\i\ii\i‘\i\‘ii’\\’\\i\'\%\\\\\\




01/08/2024, 12:00 Banco do Brasil

(G334011147209499015
01/08/2024 11:59:55

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/08/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.59.57
5456905456

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CEACA

AGENCIA: 5456-9 CONTA: 83.838-1

EFETUADO POR: PATRICIA B SACHETI

Convenio AGUAS DE CAPIVARI DE BAIX

Codigo de Barras 82620000006-3 88861281001-8
00373102000-8 ©7202430003-9

Data do pagamento 01/08/2024
Valor em Dinheiro 688,86
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 688,86

DOCUMENTO: 080106
AUTENTICACAO SISBB:

—. A.453.ED1.96C.F5D.21A
Assinada por J2457041 JOSE EDUARDO BITENCOURT 01/08/2024 11:47:38
JD532836 PATRICIA ANASTACIO DE BITTENCOURT S 01/08/2024 11:59:55

Transagao efetuada com sucesso. .g',i;mmn: wsar 1

T R A ""_t;*‘.."

A: ponsianie

f
Q :
Transagao efetuada com sucesso por: JD532836 PATRICIA ANASTACIO DE B N 352 ( L
o 18 EERVARE o aoso
Q\y / |
|
|

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.36.2#/template/pendencias-nova



DANF3E - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA

\\ /), FISCAL ELETRONICA DE ENERGIA ELETRICA
% l Av. ltamarati, n® 160 - Bloco A1, B1 & B2
C e5C - : ‘

ltacorubi CEP: 88.034-800 - Floriandpolis/SC

‘I// Distribuicao S.A. CNP.J 08336783/0001-30

iClassiﬁcaqao ! Modalidade Tariféria / Tipo de Fornecimento: J

COMERCIAL - OUTROS SERVICOS E OUTRAS ATIVI - B3 Outros demais classes - TRIFASIC (48)3621 o 0

NOME: CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO
ADOLESCENTE
CPFI/CNPJ: 02.310.058/0001-67

ENDERECO: ISMAEL COELHO DE SOUZA 456 - ;
CENTRO C BAIXO - CAP :1':::?'1;1 s

CEP: 88745-000 CIDADE: CAPIVARI DE BAIXO SC Grupo/Subgrupo Tens&o:B/B3

UNIDADE CONSUMIDORA Reservade ao Fisco

" E NOTA FISCAL N° 011255631 SERIE:001 DATA EMISSAO: 23/07/2024
Ite Chave de A em:

https lisat.sef.sc.gov.br/nf3e/consulta

Chave de Acesso:

42240708336783000190660010112556311005779747

Protocolo de Autorizagdo: 3.422.400.007.493.374 - 23/07/2024 as 23:00

REFERENCIA | VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
07/2024 12/08/2024 ((F ”

Leitura Anterior Leitura Atual Dias | Origem da Leitura *-’,‘;':Préx;ma Leiturz _ Bandeica Tarifaria Dias
—.22/06/2024 23/07/2024 31 Lida Bandsira Verde 8
Bandeira Amarela 23
AT el J
Medidor Consmnbe | g,’rgas Total Apurado : ;
5193485 ; ‘ 1,00000 | 0,00 | 1822 Trbuo | AR R o -
5193485 Energia injetada Unico 16.610 17.035 | 1,00000 | 0,00 425 5is 5485 066 366
COFINS 554,85 3,07 /rﬁ’-el
ICMS 1.022,6 17,00( 173,84
. J & \ J
. Ry Preco unit. COFINS/ | Base Céle. | Aliguota | Tarifa CON GTP
itens de Fatura [ Unido | Qud u?ﬁb R) Valar (R$) | pis (R$) | joMS (R$) | ICMS (%) | ICMS (R$) R$) - i
(0D) Consumo TE I KWH 1.822,000! 0,366147 667,12 20,65 667,12 17,00 113,41 0,292570
(OE) Consumo TUSD | KWH 1.822,000 0,375933 68495 21,20  68495| 17,00 11644 0,300390 e 1
(OR) Energia Injet. TE | KWH 41,000 | -0,365854  -15,00 -046  -15,00 17,00 -2,55 0,292570 2151 420
(OR) Energia Injet. TE KWH 476,000 (-0,366134  -174,28 -539  -174,28 17,00 .  -29,63  0,292570 1505 739
(OR) Energia Injet. TE | KWH 425,000 | -0,366141  -155,61 4,82  -15561 17,00  -26,45 0,292570 1066 1007
(0S) Energia Inj. TUSD | KWH 41,000 | -0,311707 -12,78 -0,47 0,00 0,00 | 0,00 | 0,300390 e o
(0S) Energia Inj. TUSD | KWH 476,000 | -0,312017  -148,52 -5,54 0,00 0,00 | 0,00  0,300390
(0S) Energia Inj. TUSD | KWH 425,000 |-0,312024  -132,61 -4,95 0,00 0,00 0,00 0,300390 = e
(2L) Bandeira Amarela | KWH 1.822,000) 0,017503 31,89 0,98 31,89 17,00 | 5,42 | 0,013985 (i 3818
(2M) Band. Am. Injet. KWH 942,000 |-0,017484 -16,47 -0,51 -16,47 17,00  -2,80 0,013985 1427 a77
SUBTOTAL I 728,69 2204 627
(CO) COSIP Municipal 0,000 0,000000 80,26 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,000000 985 864
(W2 Doagéo - G44 0,000 0,000000 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,000000
‘OTAL | 85.26 1313 633
i 1607 559
)
Tgr.;re‘::;m (0D) Coi TE | (OE) 500 TUSD [ (OR) E; IB:T = » : mi mlgﬁjseozgiF:)?ﬂ:mgﬂm:mio:
L : nSUMo nsumo nergia Inje} Bandeira Amaselad JPCA (pro rata die) + Juros de Mora 1%
Bandeira Amarela da Energla Injetada | (CO) COSIP Municipal £ W) W VBAW%@ cons ; £és (:;F:; r;:aedle?a se':em c:bra(::s e:nao
- . S tura posterior
” 3 ¥ S 4 N GG .- > = - ! “. - o~
Mensagens; 3
, i
.o .
L 1 8 o -% )
(= el FHass
o, Beneficiério: Celesc Distribuigao SA - CNPJ oasatt 7 : : R (EENCIARNCARIA 3’ /
‘Celesc Av. It ti, n 160 - It: bi ~ Floni: SCCPYasT e
’ ltviciaS A A;éng;galrééd?go Codeniar 0344101367368 ot #3:61360879806 081 395 /
Pagador: CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE —— . \m
Codigo para Cadastro
CPF/CNPJ; em Débito Automatico:
Endereco: ISMAEL COELHO DE SOUZA 456 - CENTRO C BAIXO - CAP 11198236
CEP:88745-000 Cidade: CAPIVARI DE BAIXO SC
Data Documento| Numero Referéncia [Unidade Consumidora Nosso Niumero Referéncia | Vencimento | Total a Pagar (R$)
23/07/2024 | 202407-011255631 0011198236 12401517104 07/2024 | 12/08/2024 813,95

PAGUE COM PIX

LR T



JuL24 JUN/24 MAI/24
Unico Unico Unico

Consumo Geradora no Periodo Atual 1822 1918 2151
Injegdo no Periodo Atual 425 491 426
Saldo Geradora Més Anterior 517 1844 3469
Cobranga da Geradora 880 100 100
Injegdo Restante Final 0 0 0
Injegiio Distribuida Geradora 0 0 0
Injeg@io Distribuida Beneficiarias 0 0 0
Saldo Geradora Més Anterior Restante 0 517 1844
Saldo Final Geradora 0 517 1844

Maiores acesse seu d na Agéncia WEB (https://agenciaweb.celesc.com.br/AgenciaWeb/

Mensagens:

Atendimento ao Consumidor

{48) 99860-0087 WhatsApp da Celesc
. 0800 048 0196 Emergéncias
0800 048 0120 Informagbes e servigos comerciais
0800 048 3232 Ouvidoria
01 0800 646 4050 Deficientes auditivos
ANEEL 167

Dicas da Celesc
Baixe o nosso aplicativo gratuito para Android e i0S.

Ao buscar nosso atendimento presencial ou por telefone, tenha em maos sua fatura e um
documento de identificagio {RG, CPF ou CNPJ).

Familias inscritas no CADUNICO e que atendam aos critérios estabelecidos pela Lei
12.212/10 t8ém direito ao beneficio da tarifa social. Saiba mais através do 0800 048 0120.

A Celesc disponibiliza o parcelamento de débitos com condigBes facilitadas. A solicitagédo
pode ser feita em nosso site, por telefone ou nas fojas de atendimento,

INDICADORES DE CONTINUIDADE DO FORNECIMENTO DE ENERGIA

Pariodo de referdncia da apuragho:

DIC « Duragiio de Interrupglio Individual (hy

FIC ~ Froguéncia de interrupeo Ingividual (h):

DMIC - Duragio Méxima de Interrupgao Individual (h):

EUSD Fio B - Valor Encargo Uso Sistema Distribuido (R§):
DICRI - Duraghio da Interrupgdo Individual Dia Critico (horas):

Nos cascs de pedido de Registro de Leitura

desligamento, anote o8 nimarog el o - o w—p
do visor ou 4 posicio dos . ¢
panteiros (conforme o tipo de
maedidor da sua unidade
consumidora) @ busque um dos
1108808 vanais de atendimento,

Data da Leitura: I} !

£
!
3

e
k 4
&




01,/08/2024 - BANCO DO BRASIL - 12:27:08

545605456 ge01
COMPROVANTE DE PAGAMEMTO DE TITULOS

CLIENTE: CEACA

AGENCIA: 5456-9 CONTA: 83.838-1

BCO BRADESCO S. A.

2375034800001 240151 741001361 3608792060000081 395

BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAD Sa
NOME FANTASIA:

CELESC DISTRIBUICAQ SA
CNPJ: 08.336,783/0001-90
BENEFICIARIO FINAL:
CELESC DISTRIBUICAQ SA
CNPJ: ©8.336.783/0001-90
PAGADOR:

CENTRO DE APDIO & CRIANCA E AD

CNPJ: 02.310.058/0001-67

NR. DOCUMENTO 80,107
DATA DE VENCIMENTO 12/08/2024
DATA DO PAGAMENTO 01/08/2024

VALOR DO DOCUMENTO
VALOR COBRADO

2

813,95

NR. AUTENTICACAD 0.7ES. 740,583, .EE1

Central de Atendimento BB

4004 0B01 Capitais e regioces metropolitanas
GB00 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

GBGO 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

D300 720 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
Q800 725 DEBe

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Quvidoria.




e
N rx Nota Fiscal de
Servico eletrénica

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
42039562227434142000113000000000001524081236499870

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e

15 01/08/2024
Numero da DPS Série da DPS
900

Data e Hora da emissdo da NFS-e
01/08/2024 12:28:14

Data e Hora da emiss&o da DPS
01/08/2024 12:28:14

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cddigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

CNPJ / CPF / NIF
27.434.142/0001-13

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Inscrigdo Municipal

Telefone
(48) 8823-0330

Nome / Nome Empresarial E-mail

ARILDO DA SILVA JUNIOR 10031828957 -

Enderego Municipio CEP

PEDRO MARTINS CIPRIANO, 378, CACADOR Capivari de Baixo - SC 88745-000

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragé&o Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
02.310.058/0001-67 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE -

Enderego Municipio CEP

ISMAEL COELHO DE SOUZA, 456, CENTRO Capivari de Baixo - SC 88745-000

INTERMEDIARIO DO SERVIGO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cadigo de Tributagdo Nacional
06.04.01 - Ginastica, danga, esportes, -
na’~ ‘o, artes marciais e dem...

Descrigdo do Servigo

Cédigo de Tributagéo Municipal

Local da Prestagéo
Capivari de Baixo - SC

Prestacédo de servigo de Danga/Teatro do dia 01 ao dia 31 de Julho

Pais da Prestagéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagao Tributavel -

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagdo do Servigo

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Capivari de Baixo - SC

Nimero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugdes Caélculo do BM
R$ 1.000,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengédo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS

COFINS

Retengéo do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado
R$

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 1.000,00 R$
IRRE. CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da\NFS-e
R¢ 0 - R$ 1.000,00
"TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

S W) AW T B L R AR TRS  VOTR ¢

oY




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

01/08/2024 - AUTOATENDIMENTO -:12.26.38

5456905456 2eE1
Comprovante Pix

CLIENTE: CEACA
AGENCIA: 5436-9 CONTA: 83.838-1

SOBRE A TRANSACAQ

ID: EQODEO00020240801152020616775158

CNPJ DO PAGADOR: 2,310, 058/000]1 -67 L////
VALOR: R$1l. 000,00
TARIFA: R$8, 80

DATA: 01/08/2024 - 12:26:03

PAGO PARA: Arildo da Silva Junior 10031828957
CNPJ: 27.434,142/0001-13
CHAVE PIX: +5548988230330
INSTITUICAQ: 81367880 CCLA SUL CATARINENSE
AGENCIA: 3074 - CONTA: GOOCGEO00GGO00535710
TIPC DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$1G,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BEDPJ.

Notificacao enviada em: 01/08/2024 - 12:26:05

DOCUMENTO: 080108
AUTENTICACAD SISBB: 7.BB5.B9C. 7EF. 89D, 4CD

Central de Atendimento BB
4004 0EO1
Consultas, informacoes e servicos transacionais,

SAC BB

0BOE 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

PBOO 729 5678

Reclamacoes nao  soluciohadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

G800 728 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria,



N rm Nota Fiscal de
Servico eletrénica

DANFSe v1.0
Documento Aucxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

42039562241696629000103000000000001024083973176403

Numeio da NFS-e
10

Namero da DPS
10

Competéncia da NFS-e
01/08/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emissé@o da NFS-e

01/08/2024 12:25:34

Data e Hora da emissdo da DPS

01/08/2024 12:25:34

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial
41.696.629 NATAN STEFFEN SILVA

CNPJ / CPF / NIF
41.696.629/0001-03

Inscrigdo Municipal

E-mail

NATANSTEFFENO1@GMAIL.COM

Telefone
(48) 3623-0673

Enderego Municipio CEP
JOAO ANGELINO DA SILVA, 1063, CENTRO Capivari de Baixo - SC 88745-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragé&o Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Nome / Nome Empresarial

02.310.058/0001-67

CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE

Enderego

ISMAEL COELHO DE SOUZA, 456, CENTRO

E-mail

Municlpio
Capivari de Baixo - SC

(48) 3623-1255

CEP
88745-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGCO PRESTADO

Cadigo de Tributag&o Nacional
08.92.01 - Instrugéo, treinamento,
or’"  gdo pedagogica e educacion...

Descrigdo do Servigo

Cédigo de Tributagéo Municipal

Prestagédo de servigo de Musica do dia 01 ao dia 31 de Julho

Local da Prestagdo
Capivari de Baixo - SC

Pafis da Prestagdo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagdo do Servigo

Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN

Capivari de Baixo - SC

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 1.000,00 - - -

BC ISSQN Allquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS

Retengéo do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo
R$ 1.000,00

IRRE. CP,CSLL - Retidos
R 0

Desconto Condicionado
R$

PIS/COFINS Retidos

Desconto Incondicionado
R$

Valor Liquido da NFS-e
R$ 1.000,00

"TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais

Estaduais

Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

01/08/2024 - AUTOATENDIMENTO -.12.26.55

5456905456 oee1
Comprovante Pix

CLIENTE: CEACA
AGENCIA: D5456-9 CONTA: 83.,838-1

SOBRE & TRANSACAD

ID: ECODG0000202408011522489721 99968
CHPJ DO PAGADOR: 2,310, 058/0001 -67
VALOR: R$1.000, 00
TARIFA: R$9, 60
DATA: 01/08/2024 - 12:26:03

PAGO PARA: Matan Steffen Silva

CPF: %% 014, 200-%*

CHAVE PIX: 08BS91420021

INSTITUICAD: 31872495 BCO C6 S. A,

AGENCIA: 0001 - CONTA: GO00OCOC000G77188420

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O'valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: Q1l/08/2024 - 12:26:05

DOCUMENTO: ©80109
AUTENTICACAD SISBB: 8.5F2,6E1.F5B. 267 . FFA

Central de Atendimento BB
4004 Q001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0BOR 720 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 720 5678

Reclamacoes nhao  solucionadas hos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
G800 725 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria,




BANCO DO BRASIL 001-9 ]
UNIMED DE TUBARAO COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO DA REG CLIENTE ‘ RECIBO DO PAGADOR
CNPJ: 85.241.339/0001-32 CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE
ﬁﬁfm&ﬁ *’3” INSC EST: INSC MUN: CNPJ/CPF: 02.310.058/0001-67  INSC EST:
BB A ENIDA MARCOLINO MARTINS CABRAL, 2300-AEROPORTO ISMAEL COELHO DE SOUZA, 456-CENTRO
TUBARAO - SC CEP: 88705-002
FONE: (48)36210200 FAX: (48)36210201 CAPIVARI DE BAIXO - sC
NUMERO FATURA EMISSAO COMPETENCIA | VENCIMENTO | CEP: 88745-000 CX POSTAL:
1573145 01/08/2024 202408 15/08/2024 EMP. /FILIAL:0000003003/2 VD - PRE-ESTABELECIDO TAXA
MENSALIDADE PLANO DE SAUDE 3.315,76
SUBTOTAL ——==-- >> 3.315,76
VALOR LIQUIDO
3.315,76 3.315,76
OBSERVAGOES
INSS: Lei 9876/99 IN RFB 971/2009 Art. 219, inciso I
Nos contratos de risco global a base de célculo serd, de no minimo,
30% da valor do fatura e nos contratos de pequeno risco a base de
cdlculo serd de no minimo 60% do valor da fatura.
;onforme LEI N.° 12.741/12, os gercentuals de tributos incidentes sdo:
COFINS: 4% sobre BC conforme LEI 9718/98 (plano de saide) ou 3% (para os demais servigos)
PIS: 0,65% - sobre BC conforme LEI 9718/98 (plano de satde)
ISS: 2% sobre BC conforme LEI 141/2003 (plano de satde) De 2% a 5% demais servigos
Ve Agéncia/Codigo Beneficiario préu'e Quantidade Nosso Niimero N
15/08/2024 I 3422-3, il . 33745040001573145 1573145
(*) Valor Documento () Desconto/Abatimento () Mora/Mukta | (+) Outros Acréscimos i Moeda &) Vabor
3.315,76 17 RS
Nome:
Car
CORTE AQUI S8 0 018 00 b euaieis s & SIRIEIEIS O GBI 6 & FIEIOVE 6 SIEISEE § BSiEEE 8 Sienm 00 e aAA S AR e L S X% & Ve
| 001-9  |00190.00009 03374.504003111573‘ 1451724 76
—~ 'Vencimento
| ms%m. EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 202408 15/08/2024
Beneficiano UNIMED DE TUBARAO COOPERATIVA DE TRARALHO Ag&mh/(bdgoBﬂxﬁdﬁﬁo
- 3422-3/34004-9
Data do Documento Nimero Espécie Documento Aceite de Processamento Nosso Nitmero
01/08/2024 15731.45 NP | N | 01/08/2024 33745040 73145
Uso do Banco Quantidade x_Valor .Valordonomm7€ 3.315 76
- L hd [4
INSTRUGOES (TEXTO DE ARIO) (')WAH‘@'
( -) Outras Dedugdes
(+)Mora/ Multa
APOS O VENCTO MULTA DE 2% + JUROS DE 1% AO MES - NAO ACEITE CHEQUE (+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
PAGADOR: CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE CNPJ/CPF: 02.310.058/0001-67 INSC:

ISMAEL COELHO DE SOUZA, 456-CENTRO
88745-000 Capivari de Baixo SC

T T

Autenticagdo Mecédnica

Ficha de Conpensagﬁo
A"'Cﬂdhn,b




e Data: 31/07/24
Unimed £ z Hora: 21:59:07
ANALITICO DE TAXA - FATURANRO 1573145 Pigina: 1
RANALIC_TAXA 1 Competéncia: 202408 CNPJ: 02.310.058/0001-67
Geradopor:  JOICE.SPADER
Filtros:
Faturade: 1570896 Empresa Contratante de: 0 Unimed Responsével: 0 Competénciade: 0 DiaVendmento: o
Faturaaté 1582244 Empresa Contratante até: 9999999999 Fundagsio: Competénciaaté: 0o Grupo de Empresas: 0
Agrupamento: 0 :
Cliente CENTRO DE APOIO A CRIANCAE AO ADOLESCENTE/1 - Filial
EMPRESA CONTRATANTE: 3003 - CENTRO C E A ADOLESCENTE
AGRUPAMENTO
TITULAR
~ CENTRO
BENEFICIARIO OP. LANGCAMENTO FILIAL CUSTO  QUANT. UNIT. BONIF. TOTAL MENSAGEM
2
ELISABETE CORREA - 0221.3003.000005
0221.3003.000005-00 ELISABETE CORREA A MENSALIDADE 2 1 1,00000 743,50 0,00 743,50
0221.3003.000005-09  GILSON ISIDORIO A MENSALIDADE 2 1 1,00000 1.059,56 0,00 1.059,56
TOTAL TITULAR : 1.803,06
ROSA MACHADO SILVEIRA - 0221.3003.000004
0221.3003.000004-00 ROSA MACHADO SILVEIRA A MENSALIDADE 2 1 1,00000 1.059,56 0,00 1.059,56
JTAL TITULAR : 1.059,56
SIDNEI MACHADO SILVEIRA - 0221.3003.000006
0221.3003.000006-00 SIDNEI MACHADO SILVEIRA A MENSALIDADE 2 1 1,00000 453,14 0,00 453,14
TO'I'AL'I'I‘I'LI.AR:453,14
TOTAL AGRUPAMENTO : 3.31576
TOTAL EMPRESA CONTRATANTE: 3003 - CENTRO C EAADOLESCENTE : 3.315,76
RESUMO DAMOVIMENTA(;AO DE BENEFICIARIOS
) QUANTIDADE
ATIVOS. . 4,00
RESUMO DO ANALITICO DE TAXA .
QUANTIDADE BONIFICAGAO VALOR FINAL
MENSALIDADE 4,00000 0,00 3.315,76
SUB TOTAL: 3.315,76 /

TOTAL: 3.315,76

- QUANDO A QUANTIDADE DA PRIMEIRA MENSALIDADE NAO FOR UM NUMERO INTEIRO, SIGNIFICA QUE FOI CALCULADO .
= QU7 A DATA DE INCLUSEO DO BENEFICIARIO NAO ESTA DENTRO Do MES CORRENTE £ CALCULADO OS MESES E CO.
- INL. .. QUE HOUVE REAJUSTE DE FAIXA ETARTA NESTE MES PARA ESTE BENEFICIARIO.

- OP. - OPERAGAO :

= * A - ATIVO: BENEFICIARIO ATIVO Na UNIMED

= * I - INCLUSAO: BENEFICIARIO FOI INCLUIDO NA UNIMED

= * E - EXCLUSAO: BENEFICIARIO FOI EXCLUIDO DA UNIMED

§~ * R - REINCLUSAO: BENEFICIARIO FOT REINCLUIDO NA UNIMED

= * IE - INCLUIDO E EXCLU1DO: BENEFICIARIO FOI INCLUIDO E EXCLUIDO NO MESMO MES




02/08/2024, 07:51 Banco do Brasil

(G3340207470797121

Emissdo de comprovantes - 30 nivel Q2/06/2024.U7:51:30

02/08/2024 - BANCO DO BRASIL - ©7:51:31
545605456 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CEACA
AGENCIA: 5456-9 CONTA: 83.838-1

BANCO DO BRASIL
00190000090337450400301573145172498090000331576
BENEFICIARIO:

UNIMED DE TUBARAO - COOP DE TR

NOME FANTASIA:

UNIMED DE TUBARAO - COOP DE TRAB ME

CNPJ: 85.241.339/0001-32

PAGADOR:

CENTRO DE APOIO A CRIANCA E A0 ADOL

CNPJ: ©2.310.058/0001-67

NR. DOCUMENTO 80.201
NOSSO NUMERO 33745040001573145
CONVENIO 03374504

—_ DATA DE VENCIMENTO 15/08/2024
DATA DO PAGAMENTO 02/08/2024
VALOR DO DOCUMENTO 3.315,76 /
VALOR COBRADO 3.315,76
NR.AUTENTICACAO 9.7CA.3E3.362.2AC.BE3

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transag&o efetuada com sucesso por: JD532836 PATRICIA ANASTACIO DE BITTENCOURT S.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.36.3#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim



NOTA FISCAL
0001918
NUMERO RPS
“%  PREFEITURA DE CAPIVARI DE BAIXO
& g 2; GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA DATA DE EMISSAO NOTA
26/07/2024 16:40:52
DATA DO FATO GERADOR
26/07/2024
PRESTADOR DE SERVICOS
RAZAO SOCIAL PRESTADOR NOME FANTASIA PRESTADOR
BITTENCOURT CONTABIL LTDA BITTENCOURT CONTABIL
BITTENCDURT ENDEREGO COMPLEMENTO
BRI Sl | RUAADEMAR NAZARIO, N° 91, CENTRO, CAPIVARI DE BAIXO SC , 88745000
i N° CPF/CNPJ SIMPLES NACIONAL INSC. MUNICIPAL INSC. ESTADUAL | TELEFONE E-MAIL
11.965.676/0001-36 SIM 02633 3623 1770 | JMSB@MATRIX.COM.BR
TOMADOR DE SERVICOS
NOME DO TOMADOR
CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE
ENDEREGO COMPLEMENTO
RUA ISMAEL COELHO DE SOUZA, N° 456, CENTRO, CEP 88745000, CAPIVARI DE BAIXO - SC
N° CPF/CNPJ INSC. MUNICIPAL INSC. ESTADUAL | TELEFONE E-MAIL
102.310.058/0001-67 1601
~ISCRIMINACAO DOS SERVICOS
UNID QUANT. | DESCRIGAO DO SERVICO VALOR UNIT. VALOR TOTAL
UN 1 | HONORARIOS CONTABEIS REF MES 07/2024 842,00 842,00
e w;.‘;;;t:.: 23 “.'.;:* RTTATRTI T
S5 D i o e T B IR «-’-1,‘ Tl b B Gon
} RYIIE
CERTIFICO aue iy o345 A
dasie €0 ~,5§5$T
N1Q DI ',
{
4
Nome: 24 :
Carge: i |
Iy o i . e
OBSERVAGOES w-»—-""**“"::_:_—-—g TOTAL GERAL|
CONTRIBUINTE PAGA ISS FIXO 842,00
IMPOSTOS FEDERAIS
RETIDO INSS PIS/PASEP COFINS IR CSLL VA QuIDo
~ NAO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 842,00
DESCRIGAO DAATIVIDADE DA PRESTAGAO

LC116: 1701 - CNAE: 6920-6/02 - "Assessoria ou consultoria de qualquer natureza,
pesquisa, coleta, compilagéo e fornecimento de dados e informagdes de qualquer

nao contida em outros itens desta lista;
natureza, inclusive cadastro e similares.

analise, eémg,\/

DESCONTOS / DEDUGOES
DESC. CONDICIONADO DESC. INCONDICIONADO DEDUGOES (Materiais e Outros) QUTRAS DEDUGOES
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
OUTRAS INFORMAGOES
NATUREZA DA OPERAGAO LOCAL DA PRESTACAO DO SERVIGO VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS (IBPT)
Tributado no Municipio CAPIVARI DE BAIXO - SC R$ 155,35 (18.45%)

ESTE DOCUMENTO PODE SER VALIDADO NO SITE www.prefeituramoderna.com.br

CODIGO DE VALIDAGAO - 96acd55110f0566164cd70bd0d4821 31
ASSINATURA DIGITAL ANTIGA - 805ef45bd5ffh8177332f4926f4b9693

/ /

Data do Recebimento

BAUHAUS SISTEMAS ®

Recebi(emos) de BITTENCOURT CONTABIL LTDA o(s) servico(s) indicado
eletrénica de servigo de nimero 0001918.

(s) a nota fiscal

Identificagao e assinatura do ;c;bedor..
'Y

-

Oteinigg .

NUMERO NOTA FISCAL

0001918

%F\s-’b'?" £



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BAMCO DO BRASIL

02/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 0B.06.36

5456905456 Qee1
Comprovante Pix

CLIENTE: CEACA
AGEMCIA: 5436-9 CONTA: 83.838-1

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E000G0000202408021 0581 3254479279
CNPJ DO PAGADOR: 2,310, 058/0001 - 67
VALOR: R$724,00 -
TARIFA: R$7,16
DATA: 02/08/2024 - 08:03:16

PAGO PARA: Jose Marcio de Sousa Bittencourt
CMPJ: 11.9865.676/0001-36
CHAVE PIX: 11965676000136
INSTITUICAQ: 81367880 CCLA SUL CATARINENSE
AGENCIA: 3074 - CONTA: OO0OCOOOG00000D499676
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,90%,
com valor maximo de R$1G,00. O valor definitivo
podera ser consultade no BEDPJ.

Motificacao enviada em: 02/08/2024 - 08:03:17

DOCUMENTO: 080202
AUTENTICACAQ SISEB: B.415.1E8.87C. ASB. 54F

Central de Atendimento BB
4004 GO61
Consultas, informacoes e servicos transacionais,

SAC BB

0BRO 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouyidoria

DBO0 729 5878

Reclamacoes hao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

030G 726 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria,

O




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BAMNCO DO BRASIL

02/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 0B8.07.26

5456905456 Qee1
Comprovante Pix

CLIENTE: CEACA
AGENCIA: 5436-9 CONTA: 51.634-1

SOBRE A TRANSACAD

ID: E0OO0000020240802110115054865628
CNPJ DO PAGADOR: 2,310, 058/0001-67
VALOR: R$117,061
TARIFA: R$1,16
DATA: 02/08/2024 - 08:02:37

PAGO PARA: Jose Marcio de Sousa Bittencourt
CNPJ: 11.985.676/0001-36
CHAVE PIX: 11965676000136
INSTITUICAO: B1367880 CCLA SUL CATARINENSE
AGENCIA: 3074 - CONTA: OOODOGOGO000004SS676
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,00%,
com valor maximo de R$1G,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BEDPJ.

Notificacao enviada em: 02/08/2024 - 08:02:38

DOCUMENTO: 086201
AUTENTICACAQ SISBEB: 4.1F6.52D.C49, AAF. DCO

Central de Atendimento BB
4004 GEG1

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0BG 720 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.,

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao soluciohadas  nos  canais otenge o
s ; . : ‘o
habituais agencia, SAC e Demais canais de gf 1@%
atendimento. / \
’8<ﬂp"2Ljv'#€

.%b' Cr )
Atendimento a deficientes auditivos ou fala ) h;//

0800 726 D088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria,

g!i



& . Documento de Arrecadacgao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
[ 02.310.058/0001-67J [CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE ]

Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Nimero do Documento Pagar este documento até
[ Julh012024] [ 20/08/2024 07.16.24208.6743074-6 | gmmmwion S

(Obsarvac;ﬁes

N° Recibo Declaragdo: 50000250237476

-

Composicao do Documento de Arrecadacio

Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1082  CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 6.558, 36 6.558, 36
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:07/2024 Vencimento:20/08/2024
0561  IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 4.132, 42 4.132, 42
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:07/2024 Vencimento:20/08/2024
Totais 10.690,78 10.690,78

de
—C

» QE,\QF o

\_ SENDA (Vers&o:5.2.0) Pagina: 1/1 26/07/2024 16:35:59)

85850000106 8 907803852422 330716242088 67430746138 8 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

[ 85850000106 8| [90780385242 2 | [ 33071624208 6 | [[674307461388 | CNPuJ: 02.310.058/0001-67
" I Numero:  07.16.24208.6743074-6
T T
Valor: 10.690,78




01/08/2024, 12:32 Banco do Brasil

(G335011224343894008
01/08/2024 12:32:53

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/08/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 12.32.53
5456905456

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: CEACA

AGENCIA: 5456-9 CONTA: 83.838-1
EFETUADO POR: PATRICIA B SACHETI

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85850000106-8 90780385242-2
33071624208-8 67430746138-8

Data do pagamento 01/08/2024

Numero do Documento 07.16.24208.6743074-6 L//////

Valor Total 10.690,78

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo

Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por J2457041 JOSE EDUARDO BITENCOURT 01/08/2024 12:24:42
JD532836 PATRICIA ANASTACIO DE BITTENCOURT S 01/08/2024 12:32:53

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD532836 PATRICIA ANASTACIO DE BITTENCOURT S.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.36.2#/template/pendencias-nova



GFD - Guia do FGTS Digital

FGTS

Digital
rCPF/ CNPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador
02.310.058 | | CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE

: S ertitcad Ta Pagar este documento até

Num. de Pag. | | Identificador 9 ‘

1] [ 0124072619968440-1J [ 02310058 07/2024 MENSAL ] 20/08/2024

: as 215959 (Brasilia)

Observagoes

Valor a recolher

Composicao do Documento

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio Indenizagao Compensatéria Encargos FGTS Total
07/2024 18 545121 0,00 0,00 0,00 545121
Total Geral: 5.451,21 0,00 0,00 0,00 5.451,21

csanmco qu@ o g%%%%ﬁ“ constente

Data de geragao da Guia: 26/07/2024 as 16:37:01 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https.//fgtsdigital.sistema.gov.br

FETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

0002010102l226900014br.gov.bcb.pleSélpLx-qrcoﬂe.ca.\xa.quv.bl‘/api/vZ/ccbv/?ﬁcl’b?&bnN44099713b4|Jl27!l203520J000053039365802BR592JCA!XA ECONOMICA FEDERAL6008Brasilia62070503%4463040A8B

Payload Location:
pix-qrcode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/7eca7b96ba91448997¢3bda3l2 73a2e3



SISBB - SISTEMA DE IMFORMACOES BANCO DO BRASIL

01/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.26.20

5456905456 2001
Comprovante Pix

CLIENTE: CEACA
AGEMCIA: 5436-9 CONTA: 83.838-1

PAGAMENTO ¥IA QR CODE

ID: ECOROOBOR20240801152428961 224506
CNPJ DO PAGADOR: 2.310,058/0001 -67
VALOR: R$5.451, 21
TARIFA: R$0, 0O
DATA: 01/08/2024 - 12:26:03

COD PRODUTO: ced0adSbS5a94a0zbaeBce7efladadz4
DEVEDOR: TRO DE APOIO & CRIANCA E AD ADOLESCENTE

CNPJ DO DEVEDOR: 2 KKK kdk Shokkk . 57
PAGD PARA: Caixa Economica Federal

CNPJ: 360. 305/0001-04

INSTITUICAD: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$1G,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BEDPI.

Notificacao enviada em: 01/08/2024 - 12:26:05

DOCUMENTO: ©80110
AUTENTICACAQ SISBB: E.9F4.2EB. 626,159, 294

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais,

SAC BB

0B8R 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos,

Ouvidoria

PB00 729 5678

Reclamacoes nao  soluciohadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

080G 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

z/




ttp

Banco do Brasil

02/08/2024, 08:26

Visualizar Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

5456-9
83838-1 CEACA

Agéncia

Conta corrente

80.000,00 C

G333020823166226012
02/08/2024 08:26:25

Valor R$ Saldo

159,57 C
80.159,57 C

5.752,89 D
3.978,40 D
2.098,17 D
4.408,87 D
2.098,17 D
2.098,17 D
2.666,39 D
3.811,77D
3.699,08 D
2.182,43D
1.018,29 D
3.635,82 D

2.098,17 D

1.759,28 D

PrC

e

2.505,70 D f ‘%

2.767,97 D é‘:\s,%"
()

C

5.028,51 D

Perlads do de 26 /07 / 2024 até 02/ 08 / 2024
extrato
Langamentos
bala?r:é:ete movlijrrt{ onto AQ-origem  Lote Histérico Documento
10/07/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
26/07/2024 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 545.600.000.044.484
26/07 PM CAPIVARI DE -
30/07/2024 5456 99015 470 Transferéncia enviada 555.456.000.001.455
30/07 13:05 ROSA MACHADO SILVEIRA
30/07/2024 5456 99015 470 Transferéncia enviada 555.456.000.005.294
0 30/07 13:05 GRAZIELA M FELIPPE
30/07/2024 5456 99015 470 Transferéncia enviada 555.456.000.013.609
30/07 13:05 ANIDIA PASSOS MEDEIROS
30/07/2024 5456 99015 470 Transferéncia enviada 555.456.000.014.571
30/07 13:05 SIDNEI MACHADO SILVEIRA
30/07/2024 5456 99015 470 Transferéncia enviada 555.456.000.014.579
30/07 13:05 VERA LUCIA MATOS DE SOUS
30/07/2024 5456 99015 470 Transferéncia enviada 555.456.000.015.876
30/07 13:05 MAGNOLIA D AALEXANDRE
30/07/2024 5456 99015 470 Transferéncia enviada 555.456.000.015.957
30/07 13:05 AMANDA S A B MEDEIROS
30/07/2024 5456 99015 470 Transferéncia enviada 555.456.000.016.480
30/07 13:05 CAMILA NIEHUES DA COSTA
30/07/2024 5456 99015 470 Transferéncia enviada 555.456.000.018.330
30/07 13:05 PRISCILLA R FLORES SILVA
30/07/2024 5456 99015 470 Transferéncia enviada 555.456.000.019.827
30/07 13:05 ERICKA DUARTE NASCIMENTO
30/07/2024 5456 99015 470 Transferéncia enviada 555.456.000.020.392
30/07 13:05 BEATRIZ FERNANDES BORGES
30/07/2024 5456 99015 470 Transferéncia enviada 555.456.000.020.726
30/07 13:05 ELIZETE CORREIA
30/07/2024 5456 99015 470 Transferéncia enviada 555.456.000.020.739
30/07 13:05 LOURENA CARDOSO GOULART
30/07/2024 5456 99015 470 Transferéncia enviada 555.456.000.020.916
30/07 13:05 YURI A MACIEL DOMINGOS
30/07/2024 5456 99015 470 Transferéncia enviada 555.456.000.021.300
30/07 13:05 FABIO V FRANCISCO
30/07/2024 5456 99015 470 Transferéncia enviada 555.456.000.075.681
30/07 13:05 ELISABETE CORREA
30/07/2024 5456 99015 470 Transferéncia enviada 555.456.000.099.696
30/07 13:05 MARINA MACHADO DOS SANTO
30/07/2024 5456 99015 120 Transferido para Poupanga 555.456.510.014.582

30/07 13:05 FABIOLA DA ROSA DE MELLO

2.234,67 D 26.316,82 C

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.36.3#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 1
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CONCILIACAO BANCARIA

BANCO DO BRASIL Exercicio 2024
Fonte Recurso | Agente Conta Bancaria n° Agéncia Periodo
Financeiro
FMAS-PMCB BB 83838-1 5456-9 26/07/2024
A
02/08/2024
Item Historico Valor
1 SALDO: bancario em 02/08/24, com forme extrato em anexo 159,57
2 Recurso Proprio 159.57
TOTAL 159,57
UNIDADE EXECUTORA
1 Saldo

2 Cheque a ser compensado

CAPIVARI DE BAIXO/SC, 02/08/2

Patricia Anasta

Tesoureira

iftencourt Sacheti
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CEACA - CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE
RELATORIO DE ATIVIDADES
JULHO — 2024

No més de julho tivemos atividades com as criangas ¢ adolescentes até o dia
12/07, do dia 15 a 28 de julho foi recesso escolar.

Na semana de 15 a 19 de julho nossos Educadores Sociais juntamente com a
Equipe Técnica estiveram em planejamento para programar as atividades e datas
comemorativas do segundo semestre. De 22 a 28 de julho recesso escolar também
aos funcionarios.

e Aula de Educac¢io Fisica, aulas criativas e divertidas com Professor
Sidnei;




e Temos a Oficina de Xadrez com o Prof. Ed. Fisica Sidnei que visa
proporcionar aos alunos o contato com o jogo, compreendendo a sua
importancia no desenvolvimento de diversas habilidades cognitivas.
Através do uso de estratégias, conhecimento e raciocinio logico, os alunos
envolvidos sdo levados a desafiar e testar suas proprias habilidades.

e Dar suporte na tarefa ¢ uma das atividades do quadro didrio do CEACA,
muitos de nossos alunos ndo tem esse auxilio em casa, as vezes porque a
mde ndo tem tempo de acompanhar ou por ndo ser alfabetizada. Mas aqui
eles tém diariamente a ajuda das Educadoras para fazerem seus deveres
escolares;




Brinquedoteca no ambiente escolar proporciona aos alunos o contato com
brinquedos e brincadeiras dentro daescola, além de ser um espago
interessante para a crianga, fator que colabora para seu desenvolvimento e
sua aprendizagem. Temos 1x por semana essa atividade para os alunos de 6

a 10 anos.

Massinha de modelar ¢ mais uma ferramenta usada para estimular as
habilidades sociais, psicologicas e motoras. Além das diferentes cores e
formas que podem ser criadas, brincar com massinhas de modelar
proporciona diversos beneficios ao desenvolvimento das criangas:
concentragdo, criatividade, motor fino, proporg¢des, entre outros. Temos 1x
por semana essa atividade para os alunos de 6 a 10 anos.




e Aulas de Teatro/Danga, a expressdo corporal como recurso da
aprendizagem escolar, utiliza o corpo em movimento, estimulando a
expressdo de sentimentos e emogdes que auxiliam na integragdo social.

e Aulas de Musicalizagdo, ¢ um processo de constru¢do do conhecimento,
que tem como objetivo despertar e desenvolver o gosto musical,
favorecendo o desenvolvimento da sensibilidade, criatividade, senso
ritmico, do prazer de ouvir musica, da imagina¢do, memoria, concentragio,
atencdo, autodisciplina, entre outros;




e Aulas de JIU-JITSO que ¢ mais uma modalidade de esporte ensinada no
CEACA, o Professor Franklin ministra aulas voluntariamente aos nossos
alunos dos grupos II e III todas as segundas e quartas feiras.

Atividades extras no decorrer do més

e No dia 10/07 apresentamos o Pau de Fita na Festa Junina da Par6quia Sdo
Francisco de Assis; )




e No dia 12/07 tivemos a Festa Junina na instituicdo para os alunos e
convidados especiais, com muitos quitutes e lindas apresentagdes.
Agradecemos a presenga das meninas do Abrigo Institucional, da
Fernanda, Ivete e Murilo do CRAS, da Alessandra do CREAS, da Louizi e
Geslayne do Conselho Tutelar, da Angela da diretoria do CEACA e do seu
Z¢é do boi que veio conhecer e prestigiar nosso boi de mamdao. A presenga
desses parceiros € muito importante para nos, as criangas ficam muito
felizes quando alguém de fora vem assistir as belas apresentagdes feitas por
eles.




e Na noite de 17 de julho, aconteceu a 4* Edi¢do da Sopa do Bem, um evento
realizado pelo Rotary Club de Capivari de Baixo em prol do CEACA. Esse
ano tivemos mais uma vez um sucesso de vendas, de sopas deliciosas e das
cartinhas que sdo tdo especiais € que levam um recado ao coragdo de todos
que recebem a Sopa do Bem. Agradecemos imensamente ao Rotary Club
de Capivari de Baixo por sempre ser nosso parceiro € também a cada
patrocinador que investiu nesse evento. E a todos que compraram e se
deliciou com a Sopa do Bem.




e No dia 18 de julho todo quadro de funcionarios recebeu um treinamento de
combate a incéndio ministrado pela empresa Extintores Cidade Azul,

s s

L)

CERTIFICADO

FICAMOS QUE A EMPRESA CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE

\CA), PORTADORA DO CNPJ N® 02.310.058/0001-67, RECEBEU TREINAMENTO
BATE A INCENDIO COM PARTICIPACAO DA DIRETORIA E TODO O QUADRO DE
UNCIONARIOS, NO DIA 18/07/2024, DAS 10:00 AS 1 1:00 HORAS.




e Continuagdo das obras do Projeto financiado pelo FIA “GERANDO
CULTURA E ARTE”, o projeto visa construir 2 novas salas para suprir as
demandas de atividades;

Esse foi nosso més de JULHO, até més que vem com mais atividades!
Lembrando que todos podem nos acompanhar pelas redes sociais:
Facebook, Instagram e YOUTUBE.

e
@
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Va

Obrigada pela Parceria !




